
Cod. Determ: DT9L64576 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2080/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 242 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:   Rimborso  competenze,  personale    in  posizione  di  comando,  ing.  Pezzi
Lorella,  periodo   GENNAIO  -  OTTOBRE  2022,  alla  PROVINCIA  DI
COSENZA.



Cod. Determ: DT9L64576 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2080/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 242 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

D.SSA LIBERATA COVELLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
 Rimborso  competenze,  personale    in  posizione  di  comando,  ing.  Pezzi  Lorella,

periodo  GENNAIO - OTTOBRE 2022, alla PROVINCIA DI COSENZA.

Il Direttore di Settore

-Premesso che con deliberazione n.31 del 20/04/2021 la  Giunta  Comunale di Cosenza  ha autorizzato, di

reperire con estrema urgenza, attraverso l'istituto del comando unità di personale di categoria "D" e "C

nel contempo ha  limitato la disponibilità di tale personale  a non più di sei unità;";

-Atteso che con determinazione dirigenziale n.938  del  23/06/21   si  preso  atto  del  nulla osta  definitivo  

concesso  dalla  PROVINCIA  DI  COSENZA  in  favore  del  comando  presso  questo  Ente  della  dr.ssa  PEZZI

LORELLA;

-Considerato, che alla predetta spetta il mantenimento del  trattamento economico in godimento  e che

in base alla normativa vigente continuerà ad essere corrisposto dall’Ente di attuale appartenenza , salvo

rimborso dell’Ente  nel quale   la prestazione lavorativa viene resa;

- Vista la nota   del Settore Personale nella quale risulta che l'ing. Pezzi Lorella  ha preso regolare servizio

a far data del 02/07/2021;

-  Vista  la  Pec   del  10/06/2021  prot.  n.  48327  nella  quale  si  precisa  che:  "l'erogazione  del  trattamento

economico  stipendiale a  carattere  fisso  viene  anticipato dall'Ente  Provincia  all'interessato  e  rimborsato

mensilmente dall'Ente ricevente entro il 30 di ogni mese a partire dall'attivazione del comando..."

- Vista la determinazionen. 1136/2022 ad oggetto:"Proroga "comando" presso il Comune di Cosenza della

dipendente a tempo pieno e indeterminato, Ing. Pezzi Lorella  - categoria D - posizione economica D1 ai

sensi  dell'art.  56  del  D.P.R.  n.3/1957  e  ss.mm.ii  nonchè  del  D.L.  n.  36  del  30  aprile  2022.  Assunzione

impegno di spesa."

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT9L64576 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

-  di  liquidare  per  i  motivi  espressi   in  premessa   l’importo  di  euro  27.787.60   quale  rimborso  alla

PROVINCIA  DI  COSENZA,  relativamente  al  periodo  da  Gennaio  ad  Ottobre  2022,  per  le  competenze

retributive della dipendente Pezzi Lorella, comandato presso questo Ente;

-  DI  IMPUTARE  LA  SOMMA  COMPLESSIVA  DI  EURO   27.787.60   SUI  CAPITOLI  DI  SPESA  BILANCIO  2022

COME DI SEGUITO:

Euro 20.720,00  sul capitolo 6480/0 impegno n. 1041/2022;

Euro   5.360,00 sul capitolo 6480/0 impegno n. 1043/2022;

Euro   1.707.60 sul capitolo 6480/0 impegno n. 1045/2022

-  di  mandare  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  interessati  per  quanto  di  rispettiva

competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - PEC PROVINCIA DI COSENZA

Il Direttore di Settore

Cosenza 11/11/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DT9L64576 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/11/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


